
                    Životní prostředí 
 
 

Skupina přátel z Třeště  

Webové stránky LETS Vysočina (https://lets-vysocina.cz) zprovoznila skupina přátel z Třeště a okolí na 

podzim roku 2017. Web funguje především jako místní výměnný obchodní systém. Jeho model je k 

nám přenesen ze zahraničí, proto užívá již zavedenou anglickou zkratku LETS  

(Local Exchange Trading System). 

Hlavní myšlenkou LETS Vysočina je vytvořit cestu k propojení lidí, výměně produktů, zkušeností  

a inspirace. Uživatele LETS Vysočina spojuje vzájemná solidarita, zájem o lokální produkty  

a udržitelné hospodaření, šetrné k životnímu prostředí. Nepostradatelnou aktivitou živelně vznikající 

komunity je osobní setkávání, na kterých se mohou realizovat výměny a domlouvat další spolupráce. 

V listopadu 2017 proběhla v Třešti živá akce Drnbazar s podtitulem Vyměň, nakup, prodej, ochutnej. 

Registrace a užívání systému LETS Vysočina je zcela zdarma. Výměny probíhají bez použití zákonného 

platidla. LETS Vysočina používá vlastní smluvenou měnu DRN. Odvozena je z času, který je potřebný 

pro vytvoření měněného produktu (1 hodina práce = 60 DRNŮ). Nad rámec výměn web umožňuje 

plánování spolujízd a hromadných objednávek zboží z klasických a internetových obchodů. 

Informace o zakládající skupině LETS Vysočina i s fotkami: 

https://lets-vysocina.cz/kdo-za-t%C3%ADm-stoj%C3%AD 

Článek o akci Drnbazar ve třešťském zpravodaji Naše město: 

https://lets-vysocina.cz/sites/default/files/prezentace/nasemesto_drnbazar.jpg 

 

 

https://lets-vysocina.cz/kdo-za-t%C3%ADm-stoj%C3%AD
https://lets-vysocina.cz/sites/default/files/prezentace/nasemesto_drnbazar.jpg

